
09/04/2019 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LIC AÇÃO 

A PREFEITURA 
Pregoeira, toma 
modalidade PRE 
preço, para regis 
empresa especi 
alimentação (ti 
alimentícios pr 
realização de eve 
Municipal. 

DE SANTANA DO CARIRI, CE, por intermédio da 
afico que às 08:00 de 24/04/2019, fará licitação na 
AO ELETRÔNICO Neelle~ tipo menor 
o de preços para futura e-eventual Contratação de 
lizada, para fornecimento, sob demanda, de 

coffee break), neste compreendidos gêneros 
ntos, industrializados e bebidas, destinados à 
tos, cursos e demais atos da Administração Pública 

O recebimento d s propostas através do site do Banco do Brasil dar-
se-á a partir d s 17h0Oroin do dia 09/04/2019. Abertura das 
Propostas: 24/04/' 019 às 08:00h. O Edital estará disponível nos Sites: 
www.licitacoes-e com.br ou www.tce.gov.br. O procedimento 
licitatório obede erá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei 
Federal n" 8.666 e 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores 
que the foram i troduzidas. Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos in eressados na sala da Comissão de Licitação, na Rua 
Doutor Jose Au sto, 387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da 
publicação deste viso, no horário de 07:30 às 13:00. 

Santana do Cari - CE, 05/04/2019. 

SÂMIA MARIA RÁULIO MAIA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código ldentificador:AOA5BF9D 

Matéria public 
do Ceará no di 
A verificação d 
informando o c 
http://www.dia  

a no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
09/04/2019. Edição 2170 
autenticidade da matéria pode ser feita 
digo identificador no site: 
°municipal . com .br/aprece/ 

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/A0A5BF9D/03AOLTBLQHx1kPXgGoxGzfOAFRnkMok_M925VtOuJqW3uhHxG6SrMwxfYDbPlf_uSp6... 1/1 



J35 

urp 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seç o3 ISSN 1677-7069 	 N2  68, terça-feira, 9 de abril de 2019 

Medica Comercio e Representações de Produtos Hospitalares • LTD , representada pela 
Sra. Débora Ayeska de Oliveira Santos: valor global do contrato ° 2019.04.01.5: R$ 
58.319,71 (cinquenta e oito mil trezentos e dezenove reais e set nta e um centavos) 
Empresa vencedora: Verde Vale Comercio e Serviços Eireli - ME, r' resentada pela Sra. 
Cátia Maria dos Santos Lima; valor global do Contrato n° 2019.04 01.06: R$ 22.224,00 
(vinte e dois mil duzentos e vinte e quatro reais) Empresa vencedora Patrícia Lages Veras 
Normando, representada pelo Sr, João Maurício Sampaio de Oliveira. Vigência: 31 de 
dezembro de 2019. Processo de licitação na modalidade de Pregão El rônico para Registro 
de Preços n2  02/2019 - SEDUC, objeto: aquisições de gêneros aliment dos perecíveis e não 
perecíveis para compor a merenda escolar referente ao ano de 201•, que será destinada 
as escolas da Rede Pública Municipal de Juazeiro do Norte/Ce. Data da assinatura: 01 de 
abril de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOC 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2  904.01/2019 

A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sa paio, ra 385, Bairro 
Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PRE. ÃO PRESENCIAL N9  
0904.01/2019, cujo objeto é a Prestação de Serviços Mecânico, para Manutenção 
Preventiva e Corretiva dos Veículos Oficiais e Locados as diversas SOE etarias da Prefeitura 
Municipal de Meruoca, que realizar-se-á no dia 24.04.2019, às 09:00 oras. Referido edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente o público, das 08:00 
as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: http://w wacm.ce.gov.brAce-
municipios/.  

Meruoca - Ce, 8 de abril 'e 2019 
D'AVILA DE ARAUJO VASC NCELOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VE HA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Missão Velha, Estado do Co. a, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista a ausência de informações ca strais de servidores 
municipais que mantiveram vinculo empregaticio com esta Municipa idade no período de 
01 de janeiro de 1967 a 31 de dezembro de 2016, resolve CONV AR os SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS, que tiveram vínculo empregando 	ste período para 
comparecerem à sede da Prefeitura, no setor de Recursos Humanos, suado na Rua Santos 
Dumont, Na 64, Bairro Centro, na Cidade de Missão Velha - CE durante o período 
compreendido entre os dias 08 (oito) de abril de 2019 a 08 (oito) d= maio de 2019, para 
atualizarem seus cadastros, com o fim de regularizar a individ alização de Valores 
Recolhidos ao FGTS, de direito destes servidores. 

Missão Velha-CE, 5 de abri 
DIEGO GONDIM FEIT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINH 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  2019.03.28.002 

Objeto: Aquisição de equipamentos e brinquedos destinados 
Proinfância, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Despo 
Morrinhos/CE, que se realizará no dia 22 de abril de 2019 (22/ 
Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publi 
expediente ao público. 

Morrinhos - CE, 8 de abril de 2019 
FERNANDO FRANÇA SIL EIRA 

Pregoeiro 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2019.03.11.001 

Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços rema .scentes da obra de 
construção de uma Escola de 06 salas, padrão FNDE na localidad de Bom Jardim do 
Município de Morrinhos/CE. 

A Comissão de Licitação, torna público aos interessa os, em especial às 
empresas participantes da licitação em epígrafe, o resultado do julga esto de habilitação. 
Cumpre ressaltar, que as empresas: 1. Venturas Construções e Lr cações Eireli, 2. I E 
Construções e Serviços Eireli, 3. Prime Empreendimentos. Incorporado a e Serviços LTDA, 4. 
1 C de Aguiar Engenharia e Construções - EPP, 5. Construtora M rfeu LTDA, 6. Telha 
Construções, Projetos e Serviços Eireli, foram habilitadas. Informam . ainda, que a partir 
desta publicação está aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a in erposição de recurso 
pelas empresas interessadas quanto a fase de habilitação previsto no art. 109 inciso I, 
alínea "a". Findo este prazo, caso não haja interposição de recursos, a data para abertura 
dos envelopes Proposta de Preços dar-°e-á no dia 16 de Abril de 2119 às 09:00 horas. 

Morrinhos Cl, 8 de abril de 2019 
FERNANDO FRANÇA SI EIRA 

Presidente da CP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAD 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N2  2019.04.08.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial tombada sob o n° 
2019.04.08.1. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos 
programas de distribuição de merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Municipió 
Quixelô/CE. Data e Horário da Abertura: 24 de abril de 2019, ás 10:00 (dez) horas. 
Informações: fone (88) 3579-1210. 

Quixelô/CE, 8 de abril de 2019 
LUIZ MOSES DE ABREU NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO 142  15.001/2019-PE 

O Pregoeiro da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos 
interessados que, o certame em epigrafe cujo objeto: Aquisição de um veículo automotivo 
do tipo hatch, cor branca, 0(zero) km, para atender as necessidades do fundo municipal de 
assistência social - EMAS, originariamente previsto para ocorrer no dia 16/04/2019, às 09h, 
foi adiado sem data prevista, em virtude de Alterações do Edital publicado nos Jornais 
Diário do Oficial do Estado do Ceará, o Jornal o Estado e Diário Oficial da União. 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  5.04.1-19/PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio da Pregoeira, torna 
público que às 08:OOh de 25/04/2019, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Na 
05.04.1-19/PE, tipo Menor Preço, para Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de Material Gráfico para suprir as necessidades do Município de Santana da Cariri - CE. O 
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 
17h0Omin do dia 09/04/2019. Abertura das Propostas: 25/04/2019 às 08:OOh. O Edital 
estará disponível nos cites: www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. O procedimento 
licitateirio obedecerá ao disposto na Lei Federal n9  10.520/2002, Lei Federal na 8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL, na Rua Dr José 
Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de 07:30 às 13:00 horas. 

Santana do Cariri - CE, 5 de abril de 2019 
5dMIA MARIA BRAULIO MAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 27.03.2-19/PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio da Pregoeira, torna 
8:00h de 24/04/2019, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2 

tipo Menor Preço, para Registro de Preços para futura e eventual 
empresa especializada, para fornecimento, sob demanda, de alimentação 

(tipo coffee break), nestes compreendidos gêneros alimentícios prontos, industrializados e 
bebidas, destinados à realização de eventos, cursos e demais atos da Administração Pública 
Municipal. O recebimento das propostas através do site do Banca do Brasil dar-se-á a 
partir das 17h0Omin do dia 09/04/2019. Abertura das Propostas: 24/04/2019 às 08:00h. O 
Edital estará disponível nos cites: www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. O 
procedimento licitatário obedecerá ao disposto na Lei Federal na 10.520/2002, Lei Federal 
na 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
Edital e anexos encontram-se á disposição dos interessados na sala da CPL, na Rua Dr José 
Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri -- CE, a partir da publicação deste Aviso, na horário 
de 07:30 às 13:00 horas. 

Santana do Cariri - CE, 5 de abril de 2019 
SAMIA MARIA BRÁULIO MAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  27.03.1-19/PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri - Ce, por intermédio da Pregoeira, torna 
público que às 08:OOh do dia 30/04/2019, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
N° 27.03.1-19/PE, tipo Menor Preço, para aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes para atender ás demandas do Município de Santana do Cariri 	Ce. O 
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 
17h0Omin do dia 09/04/2019. Abertura das Propostas: 30/04/2019 às 08:00. O Edital 
estará disponível nos Sites: www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n9  10.520/2002, Lei Federal no 8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL, na Rua Dr Jose 
Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de 07:30h às 13:00h. 

de 2019 
SA 

S 

Educação Infantil -
do Município de 

/2019), às 09:00hs. 
ção, no horário de 

idades Gestoras, por 
que se encontra à 
P PE2019/011DUG -
olhar proposta para 

isição de Material de 
nidades Gestoras do 
do Brasil através do 
v. br. O recebimento 
s 09h0Omin do dia 
titio da Disputa de 
s de esclarecimento 
eletrônico e-mail: 

de 2019 
MACENO 

PREGÃO ELETRÔNICO MI SRP PE2019/011DUG 

A Prefeitura Municipal de Quixadá, através das Diversas U 
meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, tornam público 
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO No S 
DIVERAS UNIDADES GESTORAS, que tem como objeto: Seleção de 
Registro de Preços visando futuras e eventuais Contratações para Aq 
Limpeza e Higienização, para suprir as necessidades das Diversas 
Municipio de guinda. O Edital poderá ser obtido no site do Banco 
endereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br  ou www.tcm.ce. 
das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até 
7.9/04/2019. Abertura das Propostas: ---29/04/2019 às 09h15min. 
Lances às 14h0Omin dia 29/04/2019 (horário de Brasília). Solicitaçõ 
acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço 
acita.quixada@gmailcom 

Quixada - CE, em 5 de abr.  
JOÃO PAULO GONSALVES 

Santana do Cariri - CE, 5 de abril de 2019 
SÃMIA MARIA BRÁULIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL W 12.006/2019 - PP 

O Presidente do Município de Tauá torna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 25 de Abril de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão 
de Licitação, Rua Valdizar Alexandrino, 393 - José Ósimo, Tauá - CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial n° 12.006/2019 - PP, cujo objeto é a locação de 
veículos destinados ao transporte escolar dos alunos da Rede de Ensino Médio e 
Fundamental do Município de Tauá-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima 
no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo portal do TCM-CE: 
http://wwwace.ce.gov.br/licitacoes.  

Tauá - CE, 8 de Abril de 2019 
JOSÉ MATHEUS BARBOSA FERREIRA 

01:) Este documento pode ser per/ilude no endereço eletrônico 
http://smerve  InsgovAt/autento dede.htrol. pelo código 05302019040900173  

Goóptiento manado AgItainsente conforme MP na 1.200-3 de 2d,08,2001, 	p 
que innitui a infraestrusura de Chaves P3bIltas femeeira - ICP-Brasil. 



. ca._ o --,- c9 
V'.

o  

	

<ql.: 	8E, 

	

ReCE 	 {0 

	

103: 	 3R,g 

	

il 	

. c,  cs...g 
,.,x  
0.  - 	,-,,- 	,, 

C1 
hl 	- P- 	4' (Mí ..  

'1'44 3 U  ,7 
*X , IS .;.e •C <0 	,p.4  

° "..‘ga ',„'  = g. ao 

	

<.t 	›, g, sIngã 4, 

	

oç^ 	111 o °2:0 11/ ,I,  

	

LLI 	 o. ,,,, O 

	

O It. 
UI 	

et ec  
Ei 	 gr., 

	

wo 	111  CL. 

47.   2 	g Cno 	kil  
da " ). g, >C C)  > 05  cc 	"g < e. 7.1.9 a   

R„t5 
siia0 

	

;10 	 3ã<  
,32,. 

	

zz4 	 ii...p.9. 

	

8'4ãW 	
0.94 m-0 o0 

1 

ft ZZ* ;,;* 

U.+Uug > 	Cl 

,:wog 

4g5Ã1 

2" 4.° ■ - '..'''Su■••• 	• 	" 

	

ee:a:;(tn- 	4490.5 

mx oco.,  E ••••4.4 	zos' 

c°dSgs•-e. 
i•■■• 

e gg'ig',E" 
;;.''4 "co:n 

w• ■•••••>;.; Ez 

C C -e•weggW-r,'•,u, ot,,,os-fr,luZ•nle•4 0. 

á- 

• 

62,eEzHt,  
:5'gEw5, , 1"0 2  
2 2 ãe .°E'j 2 Z'2gri 
, -4 302Z:È%812  

. 

.4,2E 	 1, ~=;2°-2 

...t

• 

Es-2;t,2 1°  
gtnsg'(;! 
R“1511nRa 
• 4,  

• 

E  	o • noocwa., -0 5z 55.91

• ,

4,,  Oam E  w c ,-el 

akr>51:3,,,23;1" 
-4 à: 
rt o 	ç Ú á  

wimuwl 0 t; 
i■JU.e 	E'. e  ‘. 	ig 

4:( o a) c0000 eu C.) o o m ,0  -O -R o -o o -o c 
Oto 	5 ,,, o el? o •r°  z 	O ca 	41 we 

m * ")-6  
144.el:W~2.°  
0 E0oogo E 2E.,8 
_2

• 

em05-
-

0
eu5fl2 

2
m 
 8„ 

	

m 	Q c  
azdo °RZE 	Si 
wz's„s,uts-2.-,e2 
E

• 

2g0.g=ê..gm -E 

T' - 
ct 

• 

5 tr) 	2 g 
1-<-(coag-r4 u)"" 
zu.,2,i„.v0.9zo -oow 
elimno15 2 8,22 c>  

0.

E 

58e. rit! 1;! -8Motn 

.0.v0.->0 0 1£5 •  
0403.7„0, EmO. 
Ull- "" 0 0 c§ c cóm  
U4E 3 CLP, m- CE 	o, 	E?

o  ' ,5 
fia's 

O 24 -0 °  
„, xf o o 0.'9.. 	14  E 3 
— -o ,,,•• 	•as o 	•••t• 

C> • c 	'c 	r) 	- 	- 0 <b o go-5 a 0 o 0 m 
z 	 e%k o L o u ca  oer 

 
co:LSE c  ,cou o ux 
wOzo..8§,o<'175MaZe  

R-g2tgOA < 2, 
2 

altiCRg ■ g 	à 
2424,3o28•3°< 

o zo.,8Et4iMc5453 

O 2 ..“-“,;-, 
lEg28I15945°g 
.1CO-CX0.  
O . ■,j4Z.ga. 14 04re 

4 4MA4 E''" 2 '2 :§ Ror,Ewc,SA?..j 

zogg=2-:21 
mr,f -g.§e7,íd-7:17 n 
Elt8 -giNt2;t.t1C20 

41'4  PJ.Z 	y 

• psaoggan.cco. 

;nreiy 	,c> 5•• 	E 4,! 
c 	o 2  

mg.4Ee~e 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

